
Ufficio Personale

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 0302 779/2018

Responsabile Istruttoria
GASPARD MONICA

Determina n. 231 del 24/10/2018

Oggetto: RETRIBUZIONE DI RISULTATO DEL SEGRETARIO COMUNALE ANNO 2018 
- IMPEGNO DI SPESA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
VISTI: 

• Gli artt. 24, 25, 26 e 62 del T.U. – area dirigenziale – del 05/10/2011 prot. n. 775; 
• La  determinazione  n.  379  del  29/12/2017  con oggetto:  “Retribuzione  di  risultato  del  segretario 

comunale anno 2017 – impegno di spesa”
• La convenzione di segreteria sottoscritta in data 13/10/2014 tra il Comune di Valtournenche e il  

Comune di Chamois per lo svolgimento in forma associata delle funzioni dell’ufficio di segreteria 
comunale; 

PRESO ATTO che:
• il salario di posizione per l’anno 2018 ammonta a € 28.843,00 

• per l’anno 2018 la retribuzione di risultato viene mantenuta al 21,26% come per gli anni 2011, 2012,  
2013 2014, 2015 e 2016, 2017 visto che a oggi non sono pervenute comunicazioni in merito;

• il  comma 2  art.  62 del  T.U.  -  area  dirigenziale  –  del  05/10/2011 prot.  n.  775 evidenzia  che la 
retribuzione di risultato è legata alla valutazione delle prestazioni effettuate e dei risultati conseguiti 
dai singoli dirigenti; 

RILEVATA la  necessità  di  impegnare  in  via  preventiva la  quota  massima di  €  6.132,02 necessaria  alla  
copertura della retribuzione di risultato per l’anno 2018 sul bilancio di competenza;

RICHIAMATO:
• il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli  

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
Legge 5 marzo 2009, n. 42);

• la Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta) e particolarmente  
l’art. 46 in materia di organizzazione degli uffici e del personale;

• la  Legge  Regionale  del  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento  
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

Determina n. 231 del 24/10/2018 pag. 1/2

Copia informatica per consultazione



• il  Regolamento  comunale  generale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con 
deliberazione della Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;

• la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio comunale n. 13 del 28/02/2018 
con la quale si approvava il bilancio di previsione pluriennale 2018/2020 e il D.U.P. (documento unico di  
programmazione) per il triennio 2018/2020, e successive variazioni esecutive;

• la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri della Giunta comunale n. 33 del 22/03/2018 
con la quale si  approvava il  P.E.G. 2018/2020 e si  affidavano i  capitoli  di  spesa ai  responsabili  del  
servizio;

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area contabile in ordine alla regolarità contabile e 
in merito alla copertura finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per l’effettuazione delle 
spese, ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi del vigente  
Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

1) DI  IMPEGNARE  la  somma  lorda  di  €  6.132,02  per  il  salario  di  risultato  per  l’anno  2018  con 
imputazione al bilancio di previsione 2018 al CAPITOLO 1201 ARTICOLO 1 MISSIONE 01 PROGR. 
02 PDCF U.1.01.01.01.004 – SOGG. DIPENDENTI COMUNALI (3);

2) DI IMPEGNARE  la somma lorda di € 1.460,00 per il contributo obbligatorio CPDEL sul salario di  
risultato  per  l’anno  2018  con  imputazione  al  bilancio  di  previsione  2018  al  CAPITOLO  1201 
ARTICOLO 11 MISSIONE 01 PROGR. 02 PDCF U.1.01.02.01.001 – SOGG. INPDAP CPDEL (943);

3) DI IMPEGNARE  la somma lorda di € 100,00 per il contributo obbligatorio DS sul salario di risultato  
per l’anno 2018 con imputazione al bilancio di previsione 2018 al CAPITOLO 1201 ARTICOLO 11 
MISSIONE 01 PROGR. 02 PDCF U.1.01.02.01.001 – SOGG. INPS AOSTA (930);

4) DI IMPEGNARE  la somma lorda di € 6,50 per il contributo obbligatorio SOLIDARIETA’ sul salario di  
risultato  per  l’anno  2018  con  imputazione  al  bilancio  di  previsione  2018  al  CAPITOLO  1201 
ARTICOLO 11 MISSIONE 01 PROGR. 02 PDCF U.1.01.02.01.001 – SOGG. INPS EX GESTIONE 
INPDAP (705);

5) DI IMPEGNARE  la somma lorda di € 62,00 per il contributo previdenziale FOPADIVA sul salario di 
risultato  per  l’anno  2018  con  imputazione  al  bilancio  di  previsione  2018  al  CAPITOLO  1201 
ARTICOLO 11 MISSIONE 01 PROGR. 02 PDCF U.1.01.02.01.002 – SOGG. FOPADIVA (747);

6) DI IMPEGNARE  la somma lorda di € 522,00 per l’IRAP con imputazione al bilancio di previsione 2018 
al  CAPITOLO 1202 ARTICOLO 16 MISSIONE 01 PROGR. 02 PDCF U.1.02.01.01.001 – SOGG. 
REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA – IRAP (960); 

7) DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento agli uffici competenti per la corretta esecuzione 
di quanto qui disposto.

Sottoscritta dal Responsabile
(MANTEGARI RICCARDO)

con firma digitale

Determina n. 231 del 24/10/2018 pag. 2/2

Copia informatica per consultazione



Ufficio Personale

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

OGGETTO: RETRIBUZIONE DI RISULTATO DEL SEGRETARIO COMUNALE ANNO 2018 - 
IMPEGNO DI SPESA

Sulla determina n. 231 del 24/10/2018 in ordine alla regolarità contabile in merito alla copertura 
finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per l’effettuazione delle spese, ai sensi 
dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi del vigente  
Regolamento Comunale di Contabilità;

Valtournenche, lì 25/10/2018 Sottoscritto dal Responsabile
MANTEGARI RICCARDO

con firma digitale

Copia informatica per consultazione


